КАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ

	       «03» июль 2013 й                            № 130/17                               «03» июля 2013г.

О внесении изменений в решение Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 151-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом республики Башкортостан от 23 июля 1998 года № 175-з «О порядке присвоения имеи государственных и общественных деятелей улицам, площадям и другим составным частям населенных пунктов, организациям в Республике Башкортостан», Уставом городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район, руководствуясь экспертным заключением Управления Республики Башкортостан по организации деятельности мировых судей и ведению регистров правовых актов НГ ru 03066405201200015 от 16.04.2013 года Совет городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 28 декабря 2012 года № 101/13 «Об утверждении Порядка присвоения наименований улицам, площадям и иным территория проживания граждан в городском поселении город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан»:
1.1. Исключить абзац второй и третий п. 2.6 Порядка, утвержденного вышеуказанным решением.
1.2. 11. 2.8 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.8. Указатель с присвоенным в соответствии с настоящим порядком наименованием подлежит установке (замене) Администрацией городского поселения город Янаул в срок не позднее одного месяца со дня принятия соответствующего решения».
1.3. Дополнить Порядок, утвержденный вышеуказанным решением разделом 3
следующего содержан и я:
«Раздел 3. Особенности присвоения имен государственных и общественных деятелей муниципального района Республики Башкортостан
3.1.	Присвоение имен государственных и общественных деятелей улицам,
площадям и другим составным частям городского поселения город Янаул производится Советом муниципального района Янаульский район Респуолики Башкортостан по согласованию с Комиссией при Президенте Республики Башкортостан по административно-территориальному устройству Республики

Башкортостан при наличии положительного заключения Правительства Республики Башкортостан.
3.1. По вопросам присвоения имен государственных и общественных деятелей улицам, площадям и другим составным частям городского поселения город Янаул, в Совет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан вносится ходатайство.
3.2. Ходатайство в Совет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о присвоении имен государственных и общественных деятелей улицам, площадям и другим составным частям городского поселения город Янаул имеют право вносить:
а)	органы государственной власги Российской Федерации и Республики ' Башкортостан;
б)	органы местного самоуправления;
в)	общественные объединения, трудовые коллективы;
г)	граждане, организации.
3.3. Ходатайство о присвоении имен государственных и общественных деятелей улицам, площадям и другим составным частям городского поселения город Янаул, дол ж но содержать:
имя государственного и общественного деятеля, которое предлагается присвоить, его краткие биографические данные;
наименование объекта и его характеристику;
наименование объекта после присвоения имени государственного и об п гествен ного деятел я:
мотивированное обоснование необходимости присвоения имени государственного и общественного деятеля данному объекту;
наименование и юридический адрес органа, общественного объединения, организации или фамилию, имя. отчество, адрес гражданина, вносящего ходатайство.
3.4. По результатам рассмотрения ходатайства Совет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан направляет проект решения об утверждении предлагаемого наименования на согласование в Комиссию при ] 1резиденте Республики Башкортостан по административно-территориальному устройству Рсспубл и ки Башкортоста11.
3.5. Решение об утверждении предлагаемого наименования после получения заключения Комиссии при Президенте Республики Башкортостан по административно- территориальному устройству Республики Башкортостан должно быть принято на ближайшем заседании Совета муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.»
2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по промышленности, строительству, развитию предпринимательства, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, торговле и иным видам услуг населению.
Председатель
Совета                                                                                 И. САЛИХОВ

Янаул-тип-1337-500-13